
   
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 Από το Πρακτικό της 22/06/2016  με  
αριθμ. 23 Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 261 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
Συνεδρίασε σήμερα 22-06-2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.00, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. 
πρωτ. 13504/16-06-2016 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών 
Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 
 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ, ΜΑΡΚΟΣ 
ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ, 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΠΕΤΡΟΣ 
ΜΩΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ, ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

 
Απόντες 3 

 
Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΦΩΤΙΟΣ ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ, και ΠΑΥΛΟΣ 
ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μαραγκός. 
 
Λόγω απουσίας του κ. Π. Χρυσαφίδη, χρέη γραμματέα εκτελεί ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 
Μ. Ζουλουφός. 
 
 
 
ΘΕΜΑ ΕΗΔ3ο: “Έγκριση ή μη δαπάνης για τη φιλοξενία αθλητών και 
δημοσιογράφων που θα συμμετάσχουν στη συνέντευξη τύπου για το διεθνές 
τουρνουά μπάσκετ 3χ3” 
 
 
Το θέμα προτάθηκε ως κατεπείγον διότι την Τρίτη 21 Ιουνίου 2016 συμφωνήθηκε μεταξύ 
των διοργανωτών ότι η επίσημη συνέντευξη τύπου για το διεθνές τουρνουά μπάσκετ 3χ3 
θα πραγματοποιηθεί στη Σύρο, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου την Παρασκευή 
24 Ιουνίου 2016. Συνεπώς δεν υπήρχε η δυνατότητα να συμπεριληφθεί το θέμα στην 
ημερήσια διάταξη. 
 
 
Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν 

ΑΔΑ: ΨΙΨΝΩΗΟ-ΟΟ3



Σελ.- 2 - της  261/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 
7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Μ. Καζαντζάκη, Μ. Βουτσίνος, 
Α. Αθανασίου, Δ. Σαγκινέτος, Θ. Μενδρινού, Φρ. Βακόνδιος, Α. Ρουσσουνέλος, Γ. 
Πρίντεζης, Γ. Παπαμανώλης, Μ. Πρίντεζης, Στ. Γουσγουνέλης, Ι. Χαρίτος, Ι. Σίμου, Εμ. 
Αρμακόλας, Γ. Δούναβης, Α. Γιαλόγλου, Π. Μώτος, Ι. Κεράνης, Ν. Φωτεινιάς, Μ. Ρούσσος, 
Ι. Βρούτσης, Μ. Ζουλουφός, Κ. Στρογγύλης, και Ν. Καϊλης, σύνολο είκοσι τέσσερις (24) 
ψήφοι.  
 
 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του σώματος: 
α) Το με αριθ. Πρωτ. 13974/22-06-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημοσίων 
Σχέσεων Τύπου και ΜΜΕ το οποίο έχει ως εξής: 
 
«Θέμα: Έγκριση ή  μη δαπάνης για τη φιλοξενία αθλητών και δημοσιογράφων που θα 

συμμετάσχουν στη συνέντευξη τύπου για το διεθνές τουρνουά μπάσκετ 3Χ3 που 
θα πραγματοποιηθεί στη Σύρο από 13-17/07/2016  

Σχετ.:  
 

Κατόπιν επικοινωνίας με τους συντελεστές της διοργάνωσης του διεθνούς 
τουρνουά μπάσκετ 3Χ3 «Aegean Ball Festival» και τον διεθνή Συριανό μπασκετμπολίστα 
Γιώργο Πρίντεζη που θα πραγματοποιηθεί στη Σύρο από 13 – 17 Ιουλίου 2016, 
συμφωνήθηκε μεταξύ των διοργανωτών ότι την Παρασκευή 24 Ιουνίου 2016 θα 
πραγματοποιηθεί η συνέντευξη τύπου για το εν λόγω τουρνουά, παρουσία αθλητών, 
δημοσιογράφων κ.ά.  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/8-6-
2006), 

2. Τις διατάξεις του αρθ. 83 του Ν. 2362/1995, 
3. Τις διατάξεις του αρθ. 20 του Ν. 3731/2008, 
4. Τις διατάξεις της περιπ. VIII της παρ. 13 του άρθρου 2 του Ν. 2286/95, 
5. Την Α.Υ.Ο. 2/45564/0026/2001 (ΦΕΚ 1066Β/2001). 
6. Την με αριθ. 11389/93 Υπουργική απόφαση σύμφωνα με την οποία εφαρμόζεται 

από 1-9-93 ο Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών των Ο.Τ.Α. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 13 εδαφ. VIII του Ν.2286/95 όπως αυτές 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 13 του Ν.2503/97. 
8. Τις με αριθ. 17/20-7-98 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. και 21046/18 ΚΥΑ Υπουργών 

ΕΣ.Δ.Δ.Α. και Ανάπτυξης 
9. Το γεγονός ότι η εν λόγω παρουσίαση του αθλητικού αυτού τουρνουά 

φιλανθρωπικού χαρακτήρα βοηθά στην εξωστρέφεια του νησιού μας και οι ίδιοι οι 
αθλητές, που θα συμμετέχουν σε αυτό, ανάγουν και προβάλλουν το πνεύμα του 
αθλητισμού, ιδιαίτερα στη νέα γενιά του τόπου μας. 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε δαπάνη έως 600,00€ με 
ΦΠΑ, για τη φιλοξενία (διατροφή, προμήθεια δώρων), των αθλητών και δημοσιογράφων 
που θα παρευρεθούν στη συνέντευξη τύπου . 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.6433.001 “Τιμητικές διακρίσεις, 
αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών” του 
προϋπολογισμού Ο.Ε. 2016. 

Παρακαλούμε πολύ, λόγω του περιορισμένου χρόνου για τη πραγματοποίηση της εν 
λόγω συνέντευξης, όπως συζητήσετε το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης στη συνεδρίαση 
της 22/06/2016 για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.» 
 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά την οποία ο Δήμαρχος κ. Γ. Μαραγκός ενημέρωσε 
το Σώμα επί του θέματος και απάντησε σε ερωτήσεις.  

ΑΔΑ: ΨΙΨΝΩΗΟ-ΟΟ3



Σελ.- 3 - της  261/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τη δαπάνη έως του ποσού των 
εξακοσίων ευρώ (600,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για τη φιλοξενία (διατροφή, 
προμήθεια δώρων), των αθλητών και δημοσιογράφων που θα παρευρεθούν στη 
συνέντευξη τύπου, της Παρασκευής 24 Ιουνίου 2016, για το διεθνές τουρνουά μπάσκετ 
3Χ3 που θα πραγματοποιηθεί στη Σύρο από 13-17/07/2016. Η ανωτέρω δαπάνη θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 00.6433.001 “Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 
φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών” του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης οικ. έτους 2016. 
 
 
4.- Τη γενομένη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι 
Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ: Μ. Καζαντζάκη, Μ. Βουτσίνος, Α. Αθανασίου, Δ. Σαγκινέτος, Θ. 
Μενδρινού, Φρ. Βακόνδιος, Α. Ρουσσουνέλος, Γ. Πρίντεζης, Γ. Παπαμανώλης, Μ. 
Πρίντεζης, Στ. Γουσγουνέλης, Ι. Χαρίτος, Ι. Σίμου, Εμ. Αρμακόλας, Γ. Δούναβης, Α. 
Γιαλόγλου, Π. Μώτος, Ι. Κεράνης, Ν. Φωτεινιάς, Μ. Ρούσσος, Ι. Βρούτσης, και Μ. 
Ζουλουφός, σύνολο είκοσι δύο (22) ψήφοι. Μειοψήφησαν δηλώνοντας παρών οι 
Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Κ. Στρογγύλης, και Ν. Καϊλης, σύνολο δύο (2) ψήφοι. 
 
 
5. – Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, β) των άρθρων 
65,67,69, και 94 του Ν. 3852/2010, γ) του αρθ. 83 του Ν. 2362/1995, δ) του αρθ. 20 
του Ν. 3731/2008, ε) της περιπ. VIII της παρ. 13 του άρθρου 2 του Ν. 2286/95, στ) της 
Α.Υ.Ο. 2/45564/0026/2001 (ΦΕΚ 1066Β/2001), η) της με αριθ. 11389/93 Υπουργικής 
απόφασης σύμφωνα με την οποία εφαρμόζεται από 1-9-93 ο Ενιαίος Κανονισμός 
Προμηθειών των Ο.Τ.Α, θ) Της με αριθ. 17/20-7-98 εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. και 21046/18 
ΚΥΑ Υπουργών ΕΣ.Δ.Δ.Α. και Ανάπτυξης 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντων των Δημοτικών Συμβούλων κ.κ. Κ. Στρογγύλη, και Ν. Καϊλη 

 
Α. Εγκρίνει τη δαπάνη έως του ποσού των εξακοσίων ευρώ (600,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για τη φιλοξενία (διατροφή, προμήθεια δώρων), των 
αθλητών και δημοσιογράφων που θα παρευρεθούν στη συνέντευξη τύπου, της 
Παρασκευής 24 Ιουνίου 2016, για το διεθνές τουρνουά μπάσκετ 3Χ3 που θα 
πραγματοποιηθεί στη Σύρο από 13-17/07/2016. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.6433.001 “Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπειών” του προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2016. 
 
 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον 
μπορεί να προσφύγει ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 
 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  
 ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  
 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΙΨΝΩΗΟ-ΟΟ3



Σελ.- 4 - της  261/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  
 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  
 ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ  
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ  
 ΜΑΡΚΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ  
 ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ  
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ  
 ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ  
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ  
 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  
 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  
 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  
 ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ  
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  
   

Ακριβές Απόσπασμα 

 

 

O Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΨΝΩΗΟ-ΟΟ3


		2016-06-23T14:15:37+0300
	Athens




